
Республика Татарстан
ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423950, п.г.т.Уруссу ул.Пушкина, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593)2-62-20

Татарстан Республикасы
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
423950, Урыссу ш.т.б. Пушкин урамы, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М / Г " М 20W г.

О проведении мероприятий, приуроченных к 
Международному Дню борьбы с коррупцией 
в Ютазинском муниципальном районе

КАРАР
№ №

В соответствии с перечнем поручений Руководителя Аппарата 
Президента Республики Татарстан по подготовке и проведению мероприятий, 
приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией от 03.11.2018 года 
ПРА-24, а также во исполнение пункта 4.5 мероприятий муниципальной 
программы «Реализация антикоррупционной политики в Ютазинском 
муниципальном районе на 2015-2020 годы», Глава Ютазинского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, приуроченных к 
Международному дню борьбы с коррупцией в Ютазинском муниципальном 
районе («Антикоррупционный марафон - 2018»).

2. Предложить руководителям органов местного самоуправления, 
организаций, учреждений, ответственным за исполнение мероприятий, 
организовать подготовку и проведение мероприятий «Антикоррупционного 
марафона - 2018».

3. Предложить филиалу АО «ТАТМЕДИА» редакции газеты 
«Ютазы таны» («Ютазинская новь») обеспечить широкое освещение 
мероприятий приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
помощника Главы Ютазинского муниципального района по вопросам 
противодействия коррупции Саматову А.А.

P.M. Нуриев

Саматова А.А. 
т. 2-61-28

,г СПУБЛи*( 
С Ой Л  

гго*ИйЗ



Приложение 
к Постановлению 
Главы Ютазинского 
муниципального района 
от «Vj"» -jj______2018г. № £ ?

План
мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с 

коррупцией «Антикоррупционный марафон - 2018»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Конкурс сочинений «Будущее 
моей страны - в моих руках!», 
творческих работ учащихся 
национальных школ на 
родном языке на тему 
«Скажем коррупции «Нет!», 
детских рисунков «Надо жить 
честно!».

Торжественная церемония 
награждения победителей.

19 ноября - 
04 декабря 2018г.

7 декабря 2018г.

МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета 

Ютазинского 
муниципального района» 

(по согласованию)

2. Проведение круглого стола на 
тему «Профилактика 
коррупции глазами 
школьника».

19-30 ноября 
2018г.

МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета 

Ютазинского 
муниципального района» 

(по согласованию);
Помощник Главы по 

вопросам противодействия 
коррупции Саматова А.А.;

Зав. сектором кадров 
Тюрина С.А.; 

Прокуратура Ютазинского 
района (по согласованию)

3. Настольный теннис, шашки, 
шахматы, в рамках акции - 
«Только вместе мы остановим 
коррупцию».

19 ноября - 03 
декабря 2018г.

МКУ «Отдел культуры 
Исполнительного комитета 

Ютазинского 
муниципального района» 

(по согласованию);
4. Оформление выставки и 

обсуждение вопросов 
антикоррупционной

19 ноября -  07 
декабря 2018г.

МБУ «Централизованная 
библиотечная система»



направленности среди гостей 
библиотеки.

5. МБУ «Каракашлинский 
краеведческий музей имени 
Шарафиевой С.Ш.

19 ноября - 03 
декабря 2018г.

МКУ «Отдел культуры 
Исполнительного комитета 

Ютазинского 
муниципального района» 

(по согласованию)
6. Тематические мероприятия 

(дискотеки) для молодёжи 
«Мир - без коррупции».

26 ноября - 03 
декабря 2018г.

МКУ «Отдел культуры 
Исполнительного комитета 

Ютазинского 
муниципального района» 

(по согласованию)
7. Проведение семинара для лиц, 

замещающих государственные 
и муниципальные должности.

22 ноября 2018г. Помощник Главы по 
вопросам противодействия 
коррупции Саматова А.А.; 

Зав. сектором кадров 
Тюрина С.А.; 

Зарипова Э.Й. -  И.о. 
руководителя аппарата 

Совета Ютазинского 
муниципального района; 

Прокуратура Ютазинского 
района (по согласованию)

8. Проведение молодёжной 
акции «Скажи коррупции, 
свое: НЕТ!» на улицах п.г.т. 
Уруссу.

29,30 ноября 
2018г.

Помощник Г лавы по 
вопросам противодействия 
коррупции Саматова А.А.; 

МБУ ЦМС ФООП 
«Форпост»

(по согласованию); 
Детская районная дума 

Ютазинского 
муниципального района 

(по согласованию)
9. Брэйн-ринг для работающей 

молодёжи на 
антикоррупционную 
тематику.

19-30 ноября 
2018г.

МКУ «Отдел по делам 
молодежи, спорту и 

туризму Исполнительного 
комитета Ютазинского 

муниципального района» 
(по согласованию); 
МБУ ЦМС ФООП 

«Форпост»
(по согласованию);

ПМК «Атлант»



10. Турнир по настольному 
теннису среди всех категорий 
населения «Мы за мир - без 
коррупции!» на базе СОК 
«ОЛИМП»

26 ноября -  06 
декабря 2018г.

МКУ «Отдел по делам 
молодежи, спорту и 

туризму Исполнительного 
комитета Ютазинского 

муниципального района» 
(по согласованию); 
МБУ ЦМС ФООП 

«Форпост»
(по согласованию);

ПМК «Атлант»
11. Брифинг на тему 

«Профилактика коррупцион
ных проявлений в органах 
местного самоуправления». 
Вопросы к обсуждению:
- проведение мероприятий, 
направленных на исключение 
случаев конфликта интересов 
на муниципальной службе;
- меры, направленные на 
формирование антикорруп
ционного мировоззрения сре
ди подрастающего поколения.

03 декабря 2018г. Зав. сектором кадров 
Тюрина С.А.;

Помощник Главы по 
вопросам противодействия 
коррупции Саматова А.А.

12. Освещение мероприятий в 
СМИ и на официальном сайте 
Ютазинского муниципального 
района.

ноябрь-декабрь
2018г.

КТВ «Уруссу»; 
районная газета «Ютазы 

таны» («Ютазинская новь»);
Помощник Главы по 

вопросам противодействия 
коррупции Саматова А.А.


